



JUSTIFICATIVA DE PREÇO

Verificando as propostas de preços anexadas ao processo e média mercadológica, constata-se que o valor apresentado pela empresa a ser contratada, encontra-se abaixo do valor praticado no mercado, o que denota observância ao princípio da economicidade.

Ressalta-se que a referida contratação direta é urgente tendo em vista ordem judicial proferida pelo Juiz de Direito da 1ª Vara Cível da Comarca de Sobral, Dr Fábio Medeiros Falcão de Andrade, que deferiu liminar no processo de nº **0005471-12.2018.8.06.0167**, sob pena de multa diária de R\$ 3.000,00 (três mil reais).

Sendo assim, resta observado o artigo 26, *inciso III* da Lei 8.666/93 que exige a presente justificativa de preços para contratações mediante dispensa de licitação.

Sobral, 20 de Setembro de 2018

Ajax Souza Cardozo

Coordenador da Assistência Farmacêutica

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA			
SELLENE COM E REP LTDA RUA JOAO CARVALHO, 205 - ALDEOTA 60140-140 FORTALEZA - CE FONE: (85) 4005-4450		0-ENTRADA 1-SAÍDA		CHAVE DE ACESSO 2318 0405 3292 2200 0176 5500 1000 1344 89 10 0134 4839	
		000.134.483 SÉRIE 1 FOLHA 1/1		Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIRO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 123180021918276 12/04/2018 14:03:12	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 06.814.744-9	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 05.329.222/0001-76	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL ULTRA SOM SERVICOS MEDICOS LTDA 100927		12.361.267/0096-54	12/04/2018
ENDEREÇO RUA PRESIDENTE QUARESMA, 930		BAIRRO / DISTRITO LAGOA SECA	CEP 59022-150
MUNICÍPIO NATAL	UF RN	FONE / FAX (84) 3111-4517	INSCRIÇÃO ESTADUAL
FATURA / DUPLICATA		HORA DA SAÍDA 14:02:28	

DUPL.	VENCIMENTO	VALOR	DUPL.	VENCIMENTO	VALOR
134483/A	27/05/2018-45 dias	858,16			

BASE CÁLC ICMS		VALOR ICMS	BASE CÁLC ICMS ST	VALOR ICMS ST	TOTAL DOS PRODUTOS
858,16		102,98	0,00	0,00	858,16
VALOR FRETE	VALOR SEGURO	VALOR DESCONTO	OUTRAS DESP	VALOR IPI	TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	858,16

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CODIGO ANTI	PLACA DO VEIC	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL TRANSP.POTYGUAR LTDA		0-EMITENTE				02.674.959/0001-38
ENDEREÇO R.GATASSE KALUME,21 A		MUNICÍPIO FORTALEZA		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO	

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS
4955	AGUA BIDESTILADA 10 ML C/200 AMP (+) Lote=18B8193 Fabr=20/02/2017 Val=20/02/2020 Qtde=8 PMC=0,00	7898166040328	30039099	000	6102	CX	8	27,30	218,40	218,40	26,21	12
5055	CLORETO DE SODIO 0,9% 10 ML C/200 AMP (+) Lote=18C15282 Fabr=17/03/2017 Val=17/03/2020 Qtde=18 PMC=0,00	7898166040342	30039099	000	6102	CX	18	34,12	614,16	614,16	73,70	12
6033	CLORETO DE POTASSIO 6% 100 ML XPE (IONCLOR) (+) Lote=17D84K Fabr=22/04/2016 Val=22/04/2019 Qtde=10 PMC=0,00	04066613	30049099	500	6102	FR	10	2,56	25,60	25,60	3,07	12

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS CONF. LEI FEDERAL 12.741/12: R\$19.09 (37.18%)Fonte: IBPT TOTAL ISENTO DE PIS/COFINS LEI 10147/2000: 858.16 N.FANTASIA: HOSPITAL ANTONIO PRUDENTE DE NATAL-VEND: RICARDO ALEXANDRE DA SILVA PINHEIRO BIONEXO 57629484 OC 586844 CASO NAO RECEBA O BOLETO, VERIFIQUE SE NAO ESTA NO DDA OU LIGUE PARA (85) 4005.4453. NAO AUTORIZAMOS DEPOSITO. VALOR DO ICMS INTERESTADUAL PARA UF DE DESTINO: 41.19 VALOR DO ICMS INTERESTADUAL PARA UF DO REMETENTE: 10.30 FAVOR CONFERIR PRODUTOS NO ATO DA ENTREGA ROTA: 107 PEDIDO: 273671 UniNFe NF-e OPEN Source www.uninf.com.br		

RECEBEMOS DE SELLENE COM E REP LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 12/04/2018 VALOR TOTAL: 858,16 DESTINATÁRIO: ULTRA SOM SERVICOS MEDICOS LTDA 100927 - RUA PRESIDENTE QUARESMA, 930, LAGOA SECA, 59022-150 -NATAL-RN		NF-e 000.134.483 SÉRIE 1
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	